
UCHWAŁA NR LII.9.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przystapienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024 -2034 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3  ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259, 1273) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024 - 2034. 

§ 2.  

Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024 -
2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024 - 2034, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr XLVI.15.2023 Rady Gminy Wieniawa z dnia 23 marca 2023r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024 - 2034 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB9A346-2069-4DE5-8925-7002449C5AC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII.9.2023 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2023 r. 

 Szczegółówy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024- 2034, w 
tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
 

Projekt Strategii przygotowany zostanie przez zespół ds. opracowania strategii   
oraz przy aktywnym uczestnictwie szerokiego grona interesariuszy zewnętrznych. 

Niezwykle istotnym elementem prac nad „Strategią Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024- 
2034.” jest nawiązanie współpracy z interesariuszami - podmiotami i instytucjami zewnętrznymi. 
Interesariusze będą mieli możliwość udziału, bezpośredniego konsultowania zapisów i decyzji 
uwzględnianych podczas prac nad opracowaniem Strategii, a także współpracy na zasadzie wsparcia 
merytorycznego w bieżących pracach. Planowana współpraca będzie prowadzona m.in. przez udział 
interesariuszy z różnych grup w ramach powołanego Zarządzeniem Wójta Gminy Wieniawa Zespołu 
ds. opracowania Strategii, udziału  
w spotkaniach konsultacyjnych, udziału w badaniu ankietowym przeprowadzonym w ramach 
opracowania Strategii, umieszczanie informacji oraz projektu zaktualizowanej Strategii  
na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieniawa. 

Respektując zasadę partnerstwa i współpracy oraz zgodnie z wymogami ustawowymi 
zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne i procedura udziału społeczeństw  
w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko - SOOŚ (w sytuacji konieczności jej 
przeprowadzenia1).         
 W trakcie opracowywania Strategii w miarę potrzeb mogą być ewentualnie angażowani 
specjaliści oraz eksperci zewnętrzni, praktycy z danej dziedziny celem uzyskania opinii. Ich rola i 
zadania określane będą na indywidualnych zasadach  w zależności od charakteru i tematyki 
analizowanych problemów, a także w miarę bieżących potrzeb. 

Tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych:  
1. Konsultacje społeczne będą prowadzone zgodnie z wymaganiami art. 6 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
2. W ramach prac nad Strategią Rozwoju przewidziano następujące formy udziału interesariuszy 

i prowadzenia konsultacji społecznych: 

1) Powołanie Zarządzeniem Wójta Zespołu ds. opracowania Strategii. 
2) Przeprowadzenie badania ankietowego. 
3) Przeprowadzenie konsultacji społecznych opracowanego projektu Strategii  

w następujących formach: 
a) przesłanie projektu Strategii podmiotom/instytucjom/jednostkom wskazanym  

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późn. zm.), 

b) wyłożenie projektu Strategii do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy 
Wieniawa wraz z formularzem zgłaszania uwag, 

c) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Wieniawa oraz BIP Urzędu Gminy 
Wieniawa projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag do projektu 
dokumentu, 

d) organizacja spotkania konsultacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB9A346-2069-4DE5-8925-7002449C5AC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII.9.2023 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024-2034 

Lp
. 

Etapy opracowania Strategii Realizacja Termin 

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania strategii Rada Gminy 
Wieniawa 

Październik  2023 

2. Powołanie Zespołu ds. opracowania Strategii Wójt Gminy 
Wieniawa 

Listopad 2023 

3. Zdiagnozowanie sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
gminy, określenie wyzwań rozwojowych. 
1. Przeprowadzenie akcji informacyjno - promocyjnej. 
2. Zebranie wniosków dotyczących problemów  
i oczekiwań w zakresie rozwoju gminy. 
3. Opracowanie na potrzeby strategii diagnozy społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy. 
4. Opracowanie wniosków z diagnozy. 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

I kwartał 2024 

4. Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków 
rozwoju oraz modelu struktury funkcjonalno - przestrzennej gminy: 
1. Sporządzenie założeń Strategii. 
2. Przeprowadzenie warsztatów w 4 obszarach polityki rozwoju - 
społecznym, środowiskowym, gospodarczym i przestrzennym. 

Wójt Gminy 
Wieniawa 

I kwartał 2024 

5. Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 
1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych. 
2. Zaopiniowanie projektu Strategii z Zarządem Województwa 
Mazowieckiego w zakresie spójności ze strategią rozwoju 
województwa oraz uzyskanie opinii dotyczacej sposobu 
uwzględniania ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w 
strategii województwa. 
3. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 
wraz z ich publikacją. 
4. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji Strategii. 
5. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na 
lata 2024 -2034 po uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania oraz po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

II kwartał 2024 

6. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy na środowisko 
oraz prowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 
konieczności) 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

II kwartał 2024 

7. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii po uprzedniej 
ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Startegii. 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

II kwartał 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB9A346-2069-4DE5-8925-7002449C5AC8. Podpisany Strona 1



10 Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wieniawa o przyjęciu Strategii Rada Gminy 
Wieniawa 

III kwartał 2024 

 
Harmonogram ma charakter kierunkowy i ramowy. Terminy poszczególnych działań należy 

traktować elastycznie. Realizacja harmonogramu uzależniona jest  
od postępu prac nad nową koncepcją systemu zarządzania rozwojem kraju  
(m.in. nowelizacją właściwych ustaw) oraz aktualizacją dokumentów strategicznych  
na poziomie wojewódzkim i krajowym. 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB9A346-2069-4DE5-8925-7002449C5AC8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 W związku z ogłoszeniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 24 sierpnia 2023r. 

ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), zmieniony został art. 10 e ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który obliguje gminę do opracowania strategii rozwoju. Ponadto, 

zmieniono zapisy ust. 3, poprzez rozszerzenie punktów 4 i 5, które otrzymały brzmienie:  

„4) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumiany jako docelowy układ elementów 

składowych przestrzeni, w tym:  

a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych,  

b) system powiązań przyrodniczych,  

c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych,  

d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej;  

5) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie 

dotyczące: a) zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody  

i krajobrazu,  

b) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej,  

c) kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb w 

zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej,  

d) zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 

r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597  

i 1688),  

e) zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego,  

f) kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej,  

g) zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW, h) 

zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,  

i) zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej,  

j) zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach 

rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji. 

 W związku z rozszerzeniem zapisów art. 10e ustawy o samorządzie gminnym ustawą z dnia 7 lipca 

2023r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r.  poz. 1688) właściwym jest dostosowanie dokumentu Strategii Rozowju Gminy Wieniawa 

na lata 2024-2034 do nowych przepisów prawa, które zaczną obowiązywać w momencie wejścia w życie 

ustawy z dnia 7 lipca 2023r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB9A346-2069-4DE5-8925-7002449C5AC8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-11-02T07:35:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




